
 
N. 449 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   
 
 

 

��� 

  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

N°  70 in data 22/03/2013       
 
OGGETTO: Redazione tipo di frazionamento e relativa volturazione catastale porzione 

suolo compreso nel Comparto 17. Liquidazione compenso professionale di € 
1.500,00. 

 
 

************* 
 
 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 



                                                                  IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
- Con propria Determinazione Dirigenziale n.171 del 27/11/12, fu affidato l’incarico 

professionale per la redazione del tipo di frazionamento di un suolo distinto in catasto al 
fg. n.8 p.lla 339 sub 1 e relativa volturazione catastale, al geometra libero professionista, 
Sig. Andrea De Candia, per complessivi €1.500,00 comprensivo di CNAPG, I.V.A. e 
rimborso spese; 

- Rilevato che l’incarico affidato è stato regolarmente espletato e tutti gli atti sono stati 
acquisiti agli atti di questo Comune; 

- Vista la Fattura n.6 del 21/2/13, con la quale il citato professionista ha chiesto la 
liquidazione dell’onorario spettante, pari ad € 1.500,00 comprensivo di CNAPG, I.V.A. 
e rimborso spese, regolarmente documentate; 

- Ritenuto di dover disporre la liquidazione di € 1.500,00 in favore del citato 
professionista; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.L.vo n.267/00; 

D E T E R M I N A 
 

1. Dare atto che l’incarico professionale per la redazione del tipo frazionamento del 
suolo distinto in catasto al fg. n.8 p.lla 339 sub 1 e relativa volturazione catastale, è 
stato regolarmente svolto dal tecnico incaricato geom. Andrea De Candia, così come 
risulta agli atti di questo Ufficio. 

2. Liquidare, in favore del geom. Andrea De Candia la somma complessiva di € 
1.500,00 la cui spesa è prevista e grava al Cap.52900 – imp. 1697/1 del Bilancio 
2012, giusta Determinazione Dirigenziale n.171 del 27/11/12. 

3. Incaricare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento, in 
favore del professionista sopra citato, della somma complessiva di € 1.500,00. 

4. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico, ai sensi dell’art.151 – comma 4° - del D.to Leg.vo 
n.267/2000 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del citato Dirigente ed alla 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Economico 
Finanziario. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

Il Compilatore della Proposta 
F.to Sig.ra Silvana Altomare 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Geom. Luciano Mezzina 



 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
               F.to  Ing. Enzo Balducci  

 
 
 
 
 
 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                                      Il Dirigente 

             F.to  Ing. Enzo Balducci 
 

 

 

                   
  

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  

 
 
 


